
Schváleno v RM Chrudim dne 12.09.2022 pod číslem R/376/2022 
 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo č. OIN/000015/2021/DIL 

1.1 Objednatel: 
 

Název :             Město Chrudim 

 Adresa :             Resselovo náměstí 77 
537 16 Chrudim I 

 

 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim 
 

IČO   00270211                                    
DIČ   CZ00270211                            
Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140 
b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: 469 657 120 
    Zdeněk Karas    telefon: 469 657 124  
Doručovací adresa:              MěÚ Chrudim, Odbor investic, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim 
    (dále jen objednatel) 

 

 
1.2 Zhotovitel: 

Název:   Agrostav Pardubice a.s. 
Sídlo společnosti  Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice 
Doručovací adresa  Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice   

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)   smluvních  Dipl. Ing. Petr Žirovnický, ředitel tel.: 602 405 537 
b)   technických  
c)  odpovědný zástupce živnosti provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

d)   hlavní stavbyvedoucí - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro vodohospodářské stavby  

e) zástupce hlavního stavbyvedoucího 
     
f) osoba odpovědná za provádění dopravních staveb - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro dopravní stavby 
    

 

Telefon:   466 736 111  
E-mail:   agrostav@agrostav-pce.cz 
IČ:     46506063 
DIČ:   CZ465060631 

 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pob. Pardubice 
Číslo účtu:   3185282/0800 

    (dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 

Stavba:  Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 
 
 
 
 
 
 



 2

1. Předmět dodatku 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. OIN/000015/2021/DIL 
ze dne 05.01.2022, akce Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 
 
 
1.1 
Článek 2. Předmět plnění 
Doplňuje se bod 2.25, který zní: 
Dochází k úpravám výkazu výměr a specifikace uznatelných a neuznatelných odboček, na základě skutečností 
zjištěných v průběhu výstavby, jako např. nutnost provedení záměny v provedení DN 160 / 200, na základě 
spádových poměrů a skutečné DN stávajících soukromých částí kanalizačních přípojek, popř. z důvodu 
promítnutí změn týkajících se nutnosti provedení napojení do šachty, nebo do odbočky, popř. nutnosti 
provedení přípojkových šachtiček v jiných místech, z důvodu kolize s inženýrskými sítěmi, dle jejich 
skutečného vedení, po jejich odkrytí a drobné prodloužení řadu, na základě skutečné potřeby provedení 
umístění odbočky. Dodatek zejména zohledňuje ztížené podmínky při provádění ručních výkopů přípojek 
mezi sítěmi, vč. zajištění bezpečných vstupů apod. Případné požadavky na navýšení celkového počtu 
odboček a přípojek budou řešeny až v některém z dalších dodatků. Zasmluvněné množství odboček je 
prozatím, pro plynulé pokračování stavby, dostatečné. 
Dále, na základě schválené změny stavby před dokončením č.j. CR 038149/2022 OŽP/Kk – 0789 ze dne 
10.5.2022, která nabyla právní moci dne 31.5.2022, dochází k úpravě polohy ČS6, vč. souvisejícího 
prodloužení stoky, výtlaku a přípojky NN. Na základě požadavku provozu VS Chrudim dochází k náhradě 
6 ks deskových šoupat v ČS za šoupata nožová. 
Na základě změny smluvních vztahů s SÚS PK, které byly provedeny na žádost zhotovitele, budou 
položka č. 27 VRN – uznatelné náklady a položka č. 63 VRN – neuznatelné náklady, znovu zatíženy 
sazbou DPH. Z důvodu změny smluvního vztahu s SÚS PK není totiž možné u těchto položek uplatnit 
osvobození od DPH podle §56a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Podrobnosti viz přílohy tohoto dodatku. 
 
2.1 
Článek 4. Cena 
Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 
 

Původní cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 
Původní sjednaná cena – 
uznatelné náklady 47.771.119,16 Kč 10.031.935,02 Kč 57.803.054,18 Kč 

Původní sjednaná cena – 
neuznatelné náklady 15.755.141,03 Kč 3.308.579,62 Kč 19.063.720,65 Kč 

Původní sjednaná cena 
CELKEM 63.526.260,19 Kč 13.340.514,64 Kč 76.866.774,83 Kč 

 

Cena dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 
Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 
dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 
náklady (pažení) 

60.939,00 Kč  12.797,19 Kč 73.736,19 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 
dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o uznatelné 
náklady (uznatelné odbočky) 

502.293,50 Kč 105.481,64 Kč 607.775,14 Kč 

Neuplatnění DPH u části 
uznatelných položek VRN, 
v souladu s §56a odst. 1 zák. č. 
235/2004 Sb. 

 - 80.955,00 Kč - 80.955,00 Kč 



 3

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 
dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 
náklady (kolena) 

122.437,00 Kč 25.711,77 Kč 148.148,77 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.24. 
dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o neuznatelné 
náklady (přípojky + odbočky) 

- 3.030.693,90 Kč - 636.445,72 Kč - 3.667.139,62 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 
dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o neuznatelné 
náklady (přípojky + neuznatelné 
odbočky) 

2.358.917 Kč 495.372,57 Kč 2.854.289,57 Kč 

Neuplatnění DPH u části 
neuznatelných položek VRN, 
v souladu s §56a odst. 1 zák. č. 
235/2004 Sb. 

 - 33.600,00 Kč - 33.600,00 Kč 

CELKEM uznatelné náklady dle 
dodatku č. 1  563.232,50 Kč 37.323,83 Kč 600.556,33 Kč 

CELKEM neuznatelné náklady 
dle dodatku č. 1 - 549.339,90 Kč - 148.961,38 Kč -698.301,28 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 1 
CELKEM 13.892,60 Kč - 111.637,55 Kč - 97.744,95 Kč 

 
 

Cena dodatku č. 2 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 
Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 
dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 
náklady – úprava ČS 6 

579.806,58 Kč 121.759,38 Kč 701.565,96 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 
dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 
náklady – nožová šoupata 

109.326,30 Kč 22.958,53 Kč 132.284,83 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.25. 
dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 
náklady – desková šoupata 

- 56.979,60 Kč - 11.965,72 Kč -68.945,32 Kč 

Uplatnění DPH u další části 
uznatelných položek VRN 

 
 
 

73.500,00 Kč 73.500,00 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 
dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 
náklady – prodloužení C2 

61.516,95 Kč 12.918,56 Kč 74.435,51 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.25. 
dodatku č. 2, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 
náklady – ztížení podmínky 
přípojky 

307.160,78 Kč 64.503,76 Kč 371.664,54 Kč 

Uplatnění DPH u další části 
neuznatelných položek VRN  29.400 Kč 29.400 Kč 



 4

CELKEM uznatelné náklady dle 
dodatku č. 2 632.153,28 Kč 206.252,19 Kč 838.405,47 Kč 

CELKEM neuznatelné náklady 
dle dodatku č. 2 368.677,73 Kč 106.822,32 Kč 475 500,05 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 2 
CELKEM 1.000.831,01 Kč 

 
313.074,51 Kč 

 
1.313.905,52 Kč 

 
 

Celková cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 
Uznatelné náklady 48.966.504,94 Kč 10.275.511,04 Kč 59.242.015,98 Kč 

Neuznatelné náklady 15.574.478,86 Kč 3.266.440,56 Kč 18.840.919,42 Kč 

Cena CELKEM 64.540.983,80 Kč 13.541.951,60 Kč 78.082.935,40 Kč 
 
3 .  Závěrečná ustanovení dodatku č. 2: 

3.1   Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OIN/000015/2021/DIL ze dne 05.01.2022 zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven zejména v elektronické podobě a uložen (uchováván) na nosičích v 
souladu s obecně závaznými, platnými a účinnými právními předpisy. Případné listinné stejnopisy 
budou vyhotoveny v počtu čtyř kusů - dvou pro každou smluvní stranu. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání. 

 
 
V Chrudimi dne                            V Pardubicích dne    
 
Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………….  ……..……………………………………  
Ing. František Pilný, MBA   Dipl. Ing. Petr Žirovnický 
starosta města     ředitel Agrostavu Pardubice a.s. 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace uznatelných a neuznatelných odboček 
Příloha č. 2 - Změnový rozpočet 

Ing. Jan 
Žirovnický, 
MBA

Digitálně podepsal 
Ing. Jan 
Žirovnický, MBA 
Datum: 2022.09.29 
12:40:35 +02'00'

Ing. 
František 
Pilný, 
MBA

Digitálně 
podepsal Ing. 
František Pilný, 
MBA 
Datum: 
2022.09.30 
10:26:22 +02'00'


